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Kementerian Negara/Lembaga : Kementerian Kesehatan RI 

Unit Organisasi 
: 

KKP Kelas II Padang 

Program 
: 

Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

Sasaran Program yang didukung 
: 1. Menurunnya angka kesakitan akibat 

penyakit yang dapat dicegah dengan 

imunisasi, peningkatan surveilans dan 

karantina kesehatan. 

2. Meningkatnya pencegahan dan 

pengendalian penyakit Tular Vektor dan 

Zoonotik. 

3. Menurunnya angka kesakitan dan kematian 

akibat penyakit menular langsung 

4. Meningkatnya Dukungan Manajemen dan 

Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Pada 

Program Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit 

Kegiatan 
: 

1. Surveilans dan Karantina Kesehatan 

2. Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

Tular Vektor dan Zoonotik 

3. Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

Menular Langsung 

4. Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan 

Tugas Teknis Lainnya pada Program 

Pencegahan dan Pengendalian Penyakit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sasaran Kegiatan (output) dan pendanaan 

NO OUTPUT RKAKL TARGET ANGGARAN Penaggung Jawab 

(1) (2) (3) (4)  

1 Layanan Kewaspadaan Dini 

Penyakit Berpotensi KLB 

1 Layanan Rp. 139.200.000,- Seksi UKLW 

 Layanan Kewaspadaan Dini 

Penyakit Berpotensi KLB di KKP 

1 Layanan Rp.  139.200.000,- Seksi PKSE 

2 Layanan Kekarantinaan Kesehatan 859 Layanan Rp. 2.574.610.000,- Seksi 

PKSE/UKLW/PRL 

 Layanan Pelaksanaan 

Kekarantinaan Kesehatan di KKP 

5 Layanan Rp. 2.273.802.000,- Seksi PKSE 

 Layanan Kekarantinaan Kesehatan 

untuk Penerbitan SSCC/SSCEC 

(Ship Sanitation Control 

Certificate/ Ship Sanitation 

Control Exemption Certificate) 

110 Layanan Rp. 52.800.000,- Seksi 

PKSE/UKLW/PRL 

 Layanan Kekarantinaan Kesehatan 

dalam Rangka Penerbitan COP 

(Certificate of Pratique) 

300 Layanan Rp. 165.000.000,- Seksi 

PKSE/UKLW/PRL 

 Layanan Kekarantinaan Kesehatan 

dalam Rangka Penerbitan PHQC 

(Port Health Quarantine 

Clearance) 

440 Layanan Rp. 82.280.000,- Seksi 

PKSE/UKLW/PRL 

 Layanan Kekarantinaan 

Pengawasan Tindakan Penyehatan 

Alat Angkut 

4 Layanan Rp. 728.000,- Seksi 

PKSE/UKLW/PRL 

3 Layanan Capaian Eliminasi 

Malaria 

1 Layanan RP. 51.800.000,- Seksi PRL 

 Layanan Pelaksanaan 

Pengendalian Malaria di 

Pelabuhan/Bnadara/PLBD 

1 Layanan RP. 51.800.000,- Seksi PRL 

4 Layanan Pengendalian Vektor dan 

Binatang Pembawa Penyakit 

405 Layanan Rp. 418.800.000,- Seksi PRL 

 Layanan Pelaksanaan 

Pengendalian Vektor dan Binatang 

Pembawa Penyakit di 

Pelabuhan,Bandara/PLBD 

1 Layanan Rp. 233.322.000,- Seksi PRL 

 Layanan Pengendalian Vektor  

DBD 

50 Layanan Rp. 42.750.000,- Seksi PRL 

 Layanan Survey Vektor Pes 24 Layanan Rp. 49.728.000,- Seksi PRL 

 Layanan Pengendalian Vektor 

Diare 

30 Layanan Rp. 12.810.000,- Seksi PRL 

 Layanan Pengendalian Vektor 

Malaria 

5 Layanan Rp. 6.135.000,- Seksi PRL 

 Layanan Survey Vektor DBD 250 Layanan Rp. 41.250.000,- Seksi PRL 

 Layanan Survey Vektor Diare 15 Layanan Rp. 9.450.000,- Seksi PRL 

 Layanan Survey Vektor Malaria 30 Layanan Rp. 23.355.000,- Seksi PRL 

5 Layanan Pencegahan dan 9 Layanan Rp. 101.604.000,- Seksi UKLW 



Pengendalian Penyakit HIV/AIDS 

 Deteksi Dini HIV AIDS 1 Layanan Rp. 79.804.000,- Seksi UKLW 

 Layanan Tes HIV dan IMS di 

KKP 

8 Layanan Rp. 21.800.000,- Seksi UKLW 

6 Layanan Pengendalian Penyakit 

TBC 

11 Layanan Rp. 95.000.000,- Seksi UKLW 

 Layanan Deteksi Dini Terduga 

TBC (UPT/KKP) 

1 Layanan  49.450.000,- Seksi UKLW 

 Layanan Deteksi Dini Terduga 

TBC Wilayah Kerja KKP 

10 Layanan Rp. 45.550.000,- Seksi UKLW 

7 Layanan Sarana dan Prasarana 

Internal 

1 Layanan Rp. 857.337.000,- Subbag TU 

8 Layanan Dukungan Manajemen 

Satker 

1 Layanan Rp. 1.109.037.000,- Subbag TU 

9 Layanan Perkantoran 1 Layanan Rp. 9.433.971.000,- Subbag TU 

Total Rp. 14.781.359.000

,- 

 

 

 

Rincian Kegiatan 

A. Perhitungan Pendanaan (Tahun berjalan dan Prakiraan Maju) 

 

No Output 
 

Tahun 2019 Prakiraan Maju 
Volume Satuan  Alokasi 

(000) 
Volume Alokasi (000) 

2020 2021 2022 2020 2021 2022 

1 Layanan 

Kewaspadaan Dini 

Penyakit 

Berpotensi KLB  

1 Layanan 139.200 1 1 1 153.120 168.432 185.276 

2 Layanan 

Kekarantinaan 

Kesehatan  

859 Layanan 2.2574.610    2.483.207  2.731.528 3.004.680 

3 Layanan Capaian 

Eliminasi Malaria  

1  Layanan 51.800 1 1 1 56.980 62.678 68.946 

4 Layanan 

pengendalian 

vector dan binatang 

pembawa penyakit 

405 layanan 418.800    460.680 506.748 557.423 

5 Layanan 

Pencegahan dan 

Pengendalian 

Penyakit HIV AIDS 

9 Layanan 101.604 1 1 1 111.765 122.940 135.235 

6 Layanan 

Pengendalian 

Penyakit TB 

11 Layanan 95.000. 1 1 1 104.500 114.950 126.445 

7 Layanan Sarana 

dan Prasarana 

Internal 

1 Layanan 857.337 1 1 1 943.070 1.037.377 1.141.115 



8 Layanan Dukungan 

Manajemen Satker 

1 Layanan 1.109.037 1 1 1 1.219.941 1.341.935 1.476.128 

9 Layanan 

perkantoran 

1 Layanan 9.433.971 1 1 1 11.3207665 13.584.918 16.301.902 

 

 

B. Sumber Pendanaan 
 

No Output/ 
Komponen 

Pendanaan Tahun 2019 (000) Lokasi 
RM PNBP PHLN Jumlah 

1 Layanan Kewaspadaan Dini Penyakit 

Berpotensi KLB  

 139.200  13.200 Padang 

2 Layanan Kekarantinaan Kesehatan   2.2574.610  2.2574.610 Padang 

3 Layanan Capaian Eliminasi Malaria   51.800  51.800 Padang 

4 Layanan pengendalian vector dan 

binatang pembawa penyakit 

 418.800  418.800 Padang 

5 Layanan Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit HIV AIDS 

 101.604  101.604 Padang 

6 Layanan Pengendalian Penyakit TB  95.000.  95.000 Padang 

7 Layanan Sarana dan Prasarana Internal 483.821 373.516  857.337 Padang 

8 Layanan Dukungan Manajemen Satker 1.109.037   1.109.037 Padang 

9 Layanan perkantoran 9.433.971   9.433.971 Padang 

 

Padang,  6 Januari 2019 

Kepala Kantor Kesehatan Pelabuhan 

                                                                                          Kelas II Padang 

 

 

        dr. Jalil Alfani,M.Kes  

        NIP. 196603111999031001 
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